О преобразовании в структуре Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» Международной научно-учебной лаборатории

анализа и выбора решений в Международный центр анализа и выбора решений

На основании решения ученого совета Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» от 01.11.2019, протокол № 14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преобразовать с 31.12.2019 в структуре Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» (далее – НИУ ВШЭ) Международную

научно-учебную лабораторию анализа и выбора решений в Международный центр

анализа и выбора решений.

2. Присвоить с 31.12.2019 Международному центру анализа и выбора решений

НИУ ВШЭ статус ассоциированного с факультетом экономических наук НИУ ВШЭ

структурного подразделения.

3. Утвердить и ввести в действие с 31.12.2019 изменения к штатному

расписанию (приложения 1, 2).

4. Ввести в действие с 31.12.2019 Положение о Международном центре анализа

и выбора решений Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» (приложение 3).

5. Считать утратившим силу с 31.12.2019 Положение о научно-учебной

лаборатории анализа и выбора решений Государственного университета - Высшей

школы экономики, утвержденное ученым советом ГУ-ВШЭ 26.06.2009, протокол № 04

и введенное в действие приказом ГУ-ВШЭ от 26.06.2009 № 31-04/650.

6. Управлению персонала провести мероприятия в соответствии с трудовым

законодательством, связанные с преобразованием Международной научно-учебной

лаборатории анализа и выбора решений НИУ ВШЭ.

Ректор Я.И. Кузьминов